

Ny tømningssordning er på vej

Den offentlige tømningssordning ændres per 1. april så bundfældningstankene tømmes oftere. Det vil betyde en udvidet service og et bedre vandmiljø.

Alle kunder i tømningssordningen vil allerede fra 1. april få glæde af den udvidede service, hvor tømning af sivebrønde, køkkenbrønde, og spuling af eventuelle sivedræn på ejendommen, bliver inkluderet i den årlige tømning af bundfældningstanken.

Bedre og ens service

Den nye tømningssordning kommer til at gælde for alle ejendomme med bundfældningstank i Odsherred kommune, sommerhuse såvel som helårshuse. Både sommerhuse og helårshuse med bundfældningstanke får tømt deres tanke hvert år frem for hvert tredje år.

Hidtil er det kun helårshuse, der har haft besøg af slamsugeren en gang om året. Den nye tømningssordning forventes at træde i kraft pr. 1. april 2022.

Godt for vandmiljøet

Der er flere grunde til at øge tømningssintervallerne. En af dem er, at den øgede tømning af bundfældningstanke

er godt for miljøet. Forsyningen forventer nemlig, at den øgede tømning og spuling af sivedræn, vil få en positiv effekt på vandmiljøet og badevandskvaliteten ved strandene.

En anden grund er, at behovet for tømning har forandret sig. I 60'erne skød sommerhusene op som paddehatte i Odsherred. De blev udstyret med en bundfældningstank, der langsomt rensede spildevandet fra husene, så det kunne sive ud i jorden. Men som årene er gået, har mange sommerhuse fået installeret mere komfort, for eksempel er vaskemaskiner og spabade efterhånden blevet en fast del af inventaret i husene.

– De øgede mængder af spildevand betyder, at de underdimensionerede og generelt dårlig vedligeholdte tanke ikke kan komme af med spildevandet i regnfulde perioder. Spildevandet havner derfor ofte i åer og vandløb, fortæller driftschef for slamsugning i Odsherred Forsyning, Patrick Hylde-dal.



Odsherred Forsyning kommer til at tømme ca. 22.000 tanke om året, og vil gå fra fem slamsugere og seks fuldtidsansatte chauffører til ti slamsugere og elleve eller tolv fuldtidsansatte chauffører. Foto: Odsherred Forsyning

Flere arbejdspladser

En ny tømningssordning kan betyde en fordobling af tømningssordningen, som i forvejen er Danmarks største.

– Vi kommer til at tømme ca. 22.000 tanke om året, og vil gå fra fem slamsugere og seks fuldtidsansatte chauffører til ti slamsugere og elleve eller tolv fuldtidsansatte chauffører. Forsyningen undersøger i samme omgang muligheden for at skifte til biodiesel på slamsugerne, fordi det udleder mindre CO₂, fortæller direktør Fanny Villadsen.

Udvidelsen af tømningssordningen medfører udover den øgede service også en prisregulering. Fremadrettet vil der derfor være én pris for den årlige tømning af ejendomme med bundfældningstanke, uanset om der er tale om et sommerhus eller et helårshus.

Prisen bliver 1.075 kr. inkl. moms pr. år. Prisændringen skyldes investeringen i flere slamsugere og dermed øgede driftsomkostninger. Da Odsherred Forsyning A/S er underlagt hvile i sig selv-princippet, vil taksten alene være tilpasset de aktuelle omkostninger.

Nye tømningssplaner

I løbet af april bliver de nye tømningssplaner tilgængelige på forsyningens hjemmeside. Her vil tømningsskunder kunne slå deres adresse op og se, hvilken uge slamsugeren forventer at komme forbi ejendommen.

Er din tank blevet tømt for nyligt i den gamle ordning, vil den senest blive tømt igen efter den nye ordning inden 1. april 2023.